---

<sup>10</sup> Il testo risulta in alcuni punti rimaneggiato. Si veda: J. P. Migne, *Patrologiae. Cursus completus, Galliae Concilia – Arvensis*, Parigi 1862, tomo VIII, coll. 293 - 294, parr. 271 - 272.

Cap. 29 dice: Presbyteris, Diaconis, Subdiaconis, et aliis in clero | scriptis non habentibus uxores secundum divinas regulas interdici | mus, et nos mulierem habere in sua domo, excepta matre, et fi | lia, et sorore, et aliis personis, quae omnem querelam affugiunt. | e passa quindi all'imposizione della pena: si quis autem adver | sus istam observationem mulierem in sua domo habuerint, quae po | test suspicionem inferre turpitudinis, et illa a Conclericij suis | audierit, quod cum tali muliere non debeat habitare, et noluerit | eam a sua domo repellere, vel accusatore urgente prolatus fue | rit inhoneste cum tali muliere versari tunc Episcopus suorum | Ecclesiasticos Canones a Clero eum repellat Curiae Civitatis, cujus | Clericus est, tradendum<sup>11</sup>: Che vi pare poterat effugere omnem |

**[10]** c. 5<sup>v</sup> | querelam, et suspicionem inferre turpitudinis. Una ragazza nien | te brutta, coabitante con un Parroco che stava solo in di lui Casa. | Ditelo voi adunque, il Parroco D. Giovanni Jannucci risultò reo | per la semplice sua mala condotta di aversi cioè eletta, e portata | in Casa pel di lui servizio Maria Antonucci ragazza di soli | quattordici anni di leggiadro aspetto, benché sua nipote; E perciò | si è reso soggetto in queste Leggi sì Canoniche, che Civili emanate. | II Proposizione | Il Parroco D. Giovanni Jannucci, perché s'introdusse in Casa, dove abitava | sola la di lui Nipote Maria Antonucci ragazza di 14 anni bella di as | petto sotto

---

<sup>11</sup> Corpus Iuris Civilis, *Novellae*, a cura di R. Schoell, Berlino 1895, vol. III, nov. CXXIII, cap. 29, p. 616. Qui il testo completo: «Presbyteris autem et diaconibus et subdiaconibus et omnibus in clero conscriptis non habentibus uxorem secundum sacros canones interdiciamus etiam nos secundum sanctarum regularum virtutem mulierem aliquam in propria domo superinductam habere, tamen citra matrem aut sororem aut filiam et alias personas quae omnem suspicionem effugiunt. Si quis autem absque hac observatione mulierem in sua domo habet quae potest ei suspicionem inferre, et semel et secundo a suo episcopo aut a suis clericis admonitus, ne cum tali muliere habitaret, eicere eam de sua domo noluerit, aut accusatore apparente probetur inhoneste cum muliere conversari, tunc episcopus eius secundum ecclesiasticos canones clero eum amoveat curiae civitatis cuius clericus erat tradendum. Episcopum vero nullam penitus mulierem habere aut cum ea habitare permittimus. Si autem probetur hoc nequaquam custodiens, episcopatu prociatur: ipse enim se indignum ostendit sacerdotio».